
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 15/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 31 ottobre 2007, n. 1012
 
Concorso pubblico per n. 11 posizioni lavorative di categoria C – Posizione economica C1 riservato al
personale proveniente dagli ex consorzi agrari in attuazione della deliberazione di Giunta regionale n.
1294 del 31/07/2007. Data e sede d’esame.
 
 
L’anno 2007 addì 31 del mese di ottobre 2007 in Bari nel Settore Personale
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E METODI
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e successive modificazioni;
 
- Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- Vista la deliberazione 1294 del 31/07/2007;
 
- Vista la determinazione dirigenziale n.808 del 31 Agosto 2007;
 
- Vista la deliberazione di giunta regionale n.1550 del 02/10/2007 ;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 931 del 22/10/2007;
 
In data 24 ottobre 2007 presso l’Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva – Settore
Personale, si è insediata la commissione esaminatrice del concorso in oggetto indicato, che con verbale
n.1 ha stabilito i criteri per l’espletamento della prova concorsuale :
 
1. la prova consisterà nell’accertamento degli elementi conoscitivi della lingua comunitaria, indicata dal
candidato nella domanda di ammissione e nell’accertamento degli elementi conoscitivi dei sistemi
informatici più diffusi;
 
2. considerato che per l’accertamento linguistico sono state indicate dai candidati la lingua inglese e
francese, che tali lingue sono conosciute dai componenti della commissione esaminatrice e
che,pertanto, competerà agli stessi l’accertamento delle conoscenze linguistiche dei candidati;
 
3. che relativamente alle conoscenze informatiche le stesse verranno accertate dai componenti la
commissione.
 

1



Entrambe le prove,orali,non prevedono l’attribuzione del punteggio.
 
4. Il superamento delle stesse consentirà al candidato di sostenere il colloquio nelle materie:
 
- elementi generali di diritto pubblico con particolare riferimento alla Costituzione della Repubblica
italiana e allo Statuto della Regione Puglia;
 
- elementi generali riguardanti le norme sulla Pubblica Amministrazione;
 
- nozioni generali sulle tecniche e coltivazioni agrarie con particolare riferimento alla Puglia e al contesto
mediterraneo;
 
- L’attribuzione del punteggio per ogni singola materia sarà espresso in 10/10 (dieci decimi) con
valutazione complessiva in 30/30.
La prova s’intenderà superata con una votazione sufficiente pari a 21/30.
 
La commissione ha stabilito, inoltre, di convocare, per sostenere la prova orale con contenuto teorico,
per il giorno 3 Dicembre 2007 alle ore 9.00, presso l’Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva
–Settore Personale- via Celso Ulpiani 10 Bari, i Sigg:
 
1 ADDANTE GIOVANNI 26/02/1960
2 CAGNAZZO GIUSEPPE 15/02/1952
3 CANTATORE ROSA ANNA 24/01/1955
4 DI MAURO MICHELE 14/10/1956
5 FOGGETTI TERESA 03/04/1956
6 GIRARDI NATALE 18/07/1954
7 LOCONTE ROBERTO 09/01/1957
8 ORFINO GIOVANNI 29/11/1954
9 PUGLIESE GIOVANNI 12/01/1952
10 RUSSO BERARDINO 30/12/1958
11 SASSO MARIO MARIA 07/12/1958
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
di prendere atto delle decisioni assunte, con verbale n. 1 del 24 ottobre 2007, dalla commissione
esaminatrice del concorso ;
 
di convocare, per il giorno 3 dicembre 2007 alle ore 9,00 presso l’Assessorato alla Trasparenza e
Cittadinanza Attiva –Settore Personale- via Celso Ulpiani 10 Bari, per sostenere la prova orale, del”

2



concorso pubblico per n.11 posizioni lavorative di categoria C-Posizione economica C1 riservato al
personale proveniente dagli ex consorzi agrari in attuazione della deliberazione di giunta regionale n.
1294 del 31/07/2007.” presso l’Ente Regione Puglia, i sigg.ri:
 
1 ADDANTE GIOVANNI 26/02/1960
2 CAGNAZZO GIUSEPPE 15/02/1952
3 CANTATORE ROSA ANNA 24/01/1955
4 DI MAURO MICHELE 14/10/1956
5 FOGGETTI TERESA 03/04/1956
6 GIRARDI NATALE 18/07/1954
7 LOCONTE ROBERTO 09/01/1957
8 ORFINO GIOVANNI 29/11/1954
9 PUGLIESE GIOVANNI 12/01/1952
10 RUSSO BERARDINO 30/12/1958
11 SASSO MARIO MARIA 07/12/1958
 
- di prendere atto che la prova orale, con contenuto teorico, verterà nelle materia e con le modalità in
premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate.
 
- che il presente provvedimento pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
www.regione.puglia.it ha valore di notifica a tutti gli effetti.
 
- Il presente provvedimento:
 
- sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
 
- sarà notificato alla competente P.O. reclutamento e mobilità;
 
- sarà pubblicato sul BURP e sul sito internet www.regione.puglia.it;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.
 
- adottato in duplice originale è composto da n. 2 facciate.
 
dott.Angelo DI SUMMA

3


